

## ATA DE JULGAMENTO SELEÇÃO PÚBLICA Nº 124/2024

Ao décimo sétimo dia do mês de janeiro do ano de dois mil e vinte e cinco, às 14h00min, de acordo com os ditames do Decreto 8.241/2014, em atendimento às necessidades do Projeto "Implantação do Centro de Referência em EaD do IFB", os membros da Comissão de Seleção reuniram-se via vídeo conferência, para realização da Seleção Pública nº 124/2024 objetivando a contratação de empresa para aquisição, montagem/instalação de mobiliários), conforme as especificações mínimas e quantitativos contidos do Termo de Referência, sob critério de MENOR PREÇO POR ITEM.

## **BREVE SÍNTESE DOS FATOS**

Ao sexto dia do mês de janeiro de 2025, às 10h00min, de acordo com os ditames do Decreto 8.241/2014, em atendimento ao Projeto "Implantação do Centro de Referência em EaD do IFB", os membros da Comissão de Seleção reuniram-se via vídeo conferência, para realização da Seleção Pública nº 124/2024, objetivando a contratação de empresa para aquisição, montagem/instalação de mobiliários), conforme as especificações mínimas e quantitativos contidos do Termo de Referência, sob critério de MENOR PREÇO POR ITEM. O Edital foi divulgado via internet nos sítios www.finatec.org.br e www.licnet.com.br. Participaram do certame a seguinte empresa JK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES ELÉTRICOS LTDA, inscrita sob o CNPJ nº 26.726.948/0001-12. Iniciamos a Sessão com a abertura do arquivo referente a Propostas de Preços, cujo os valores das propostas seguem no quadro abaixo:

EMPRESAS	ITEM	QTD	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
JK COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES	03	02	R\$ 6.970,00	R\$ 13.940,00
ELÉTRICOS LTDA	04	02	R\$ 3.145,00	R\$ 6.290,00

Com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa, considerando todos os aspectos técnicos e econômicos associados, esta Comissão de Seleção encaminhou as propostas recebidas para análise e validação pela Coordenação de Projeto.

## **CONSIDERAÇÕES FINAIS**

Tendo em vista o valor ofertado para o fornecimento do equipamento, estar acima do recurso disponível para o enfrentamento da despesa, essa Comissão de Seleção declara **FRACASSADA** a presente Seleção. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião da qual se lavrou a presente Ata.

Brasília, 17 janeiro de 2024.

Daniela Carvalho Sousa

Compradora da Comissão

Patrícia Santos Fernandes Membro da Comissão

Raquel Cristina Nascimento Freitas Membro da Comissão